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Протокол № 126
публичных слушаний, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                   03.12.2019  года

Место проведения – в помещении библиотеки, расположенной по адресу: г.Малоярославец, ул.Ленина, д.3.
Время проведения – 17.00 ч.

Повестка дня: 
         Публичные слушания по вопросу внесения изменений в проект межевания территории в границах: ул. Успенская (с дома №2 по дом №6 включительно), ул.Герцена (четная сторона с дома №22 по дом №40), ул. М.Горького, ул.Плеханова, площадь Ленина (по границе сквера и Собора Казанской иконы Божией Матери), ул.Почтовая, ул.Парижской Коммуны, ул.Ленина (нечетная сторона с дома №1 по дом №7 включительно), утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» от 26.01.2018 №52 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории», в городе Малоярославец Калужской области.

Присутствовали:

От жителей___2__ чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)

От организаций____0____ чел.

От администрации территориальной единицы  

Оргкомитет в составе: 
Козырева И.Н. - депутат Городской Думы;
Кремёнев Р.С. -  депутат Городской Думы;
Молодцов И.В.  -  юрист Городской Думы;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. - главный  специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Город Малоярославец»;
Сухарева Е.В. – эксперт отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец». 

ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет___________________________________________________________

Докладчик: 
      Литвинова Ю.Н.: В  январе 2018 г. был утвержден Проект планировки и межевания территории центра города. Данный проект  был разработан в связи с необходимостью  сформирования  земельного участка   под сквером  для размещения стелы  Воинской славы и элементов благоустройства. Также в этом же проекте планировки  и проекте межевания территории сформировали земельные участки под многоквартирные жилые дома: ул.Ленина д.3, ул.Ленина, д.5; ул.Ленина д.7; ул.Почтовая  д.2.  Однако Управление автомобильных дорог «Москва Бобруйск» очень быстро поставили на кадастровый учет земельный участок под федеральной дорогой «Москва-Рославль», совсем не в тех границах что были запланированы ранее . Именно  тогда  возникла  необходимость вносить изменения в проект межевания территории, проект планировки территории не изменился.
      Борзенкова Н.А.: Из-за того, что федералы поставили на учет автодорогу без согласования с городом, уточняли границы  земельного участка федеральной трассы, Администрация  не смогла сдать  проект межевания центра города в кадастровую палату Калужской области , так как там уже другие сведения по земельным участкам поставлены на кадастровый учет. Также у  нас встала проблема с нашими тротуарами  улиц Ленина, Калужской , оказалось, что ремонтировать тротуары  мы не можем, потому что они  не включены в реестр муниципальной собственности. Нам пришлось межевать, делать многоконтурные участки по ул.Ленина, ул.Калужской. В городе  было проведено в прошлом году благоустройство придомовых территорий ул.Почтовая д.2; ул.Ленина д.1, ул.Ленина   д.3.Земельные участки под многоквартирными домами ул.Ленина д.1, ул.Ленина, д.3 накладывались на федеральную дорогу. Земельный участок ул. Почтовая, д.2 отмежевали отдельно, поставили на кадастровый учет без разрешенного использования, а потом через публичные слушания  получили условно-разрешенный вид многоквартирные дома. 
    Литвинова Ю.Н.:  Также Храм Казанский уточнял свои территории.
    Козырева И.Н.: А вот картинная галерея к кому она относится, там  где ставят машину у розового сада ?
    Литвинова Ю.Н.: У розового сада? Дорога?
     Козырева И.Н.: Да
    Литвинова Ю.Н.: Федеральная, это их парковки.  Если нет больше вопросов прошу перейти к голосованию.

     
           Голосование: приняли участие в голосовании 2 человека.
За – 2, против – 0, воздержались – 0

РЕШЕНИЕ:

     1. Признать публичные слушания от 03.12.2019 года состоявшимися.
          2. Оргкомитет предлагает: 
 2.1. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 126 от 03.12.2019 г., назначенных Решением Городской Думы № 440 от 24.10.2019 года и принять решение:
           2.1.1. Утвердить проект  внесения изменений в проект межевания территории в границах: ул. Успенская (с дома №2 по дом №6 включительно), ул.Герцена (четная сторона с дома №22 по дом №40), ул. М.Горького, ул.Плеханова, площадь Ленина (по границе сквера и Собора Казанской иконы Божией Матери), ул.Почтовая, ул.Парижской Коммуны, ул.Ленина (нечетная сторона с дома №1 по дом №7 включительно), утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» от 26.01.2018 №52 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории», в городе Малоярославец Калужской области.


         
За председателя ___________________   Литвинова Ю.Н.

